Duo sunt generalia catharticonum corrigentia, nempe acida, & alkalica; illa sunt spiritus vitrioli, vel sumus.

mis sulphuris incesis: quæ ipsa mitigant qui lem purgantia, dum ea casta ut interim eorum lem vim laxativam, sicut lo sal volatile acce, plus minus demant. Longe autem melior est correctio purgantium per alkalisata, inter quæ præfertur tartari, vel eius loco niterum cum cibus fixatum: sal enim tartari texturam illorum pinguem resolvendo, eandem generantiorum, viciditatemque attenuando, minus torminosam reddit, & hoc modo correctum præfertur gummi de Perù rosato. Vide Zuvelsi, in animady. & Bemulerum in comm. Ludovici de purgantibus vegetab. p. m. 727.

ELATERIUM DIOSCORIDIS.

38. Cicutæ in sylvestrium mteutor. (qui tacti protinus exiliat) q. v. fervatur nocte vna: postridie imposito supra craterem sariore cribro, versisque manibus prehenso, sigillatim supino cultro, sursum versus aciem habente, sun luntar, atque per cribrum humor in subiectum vas exprimitur: simulque carnosum, quod hæc cribro, quò facilius exciliet, eliditur: quod ita pressum est, residere sinitur, atque in vicinam pelvium de nititur. Conservata autem in cribro segmina dulci aqua perfunduntur, & denud pressa abijciuntur: Humor in pelvi agitatur, & linteis operis soli exponitur, dumque steterit, tota supernatans aqua cum humore coactro effunditur. Hoc verò idem fieri solet, donec excilens aqua liquecat: qua stillatim exhausta, sedimentum in martario suscipitur, & concentrando cogitur in pastillos. Sunt qui ad hauriendam protinus succi abundantiam, cribratos cineres humi inspargunt, & medium cavantes, triplicatum linteum obtendunt, per quod elaterium cum sua humiditate diffundunt, siccatumque in pila, ut dictum est, conterunt. Aliqui pro dulci aqua, marinam perfundentes ita eluunt. Alij in novissima lotionem musam aquam respergunt.

V I R E S.

Bilem, ac pituitam extrahit. Optima suspiriosis est purgatio. Menfes ciet, & partus faciliat, in pefso subatum. Morbo Regio medetur, cum lacte naribus in fusum, & a alaturis capitis doloribus liberat: efficacissime anginis illinitur cum vetero oleo, melle, aut felle taurino. Dosis à gr. j. ad gr. ij.

EXTRACTVM MARTIS APERITIVVM.

39. Eruginis ferri lbj. tartari albi lbij. coquantur dia in lbxij. aque, semper novam aquam ferventem reasfudento, quoties necesse sit, ad liquorem exactè tingendam: mox filtra, & evapota ad extracti spissitudinem.

V I R E S.

Aperit, acopilat, in obstruccionibus, & chlorosis prodest. Dosis à ʒss. ad ʒij. Erugo ferri: vide crocum martis cum rore paratum.